
1

例会状況報告

第23回 1月8日
通算1906回

◎会員総数 ６５名
◎出席義務者 ４６名
◎出席規定免除者(a)

０名
◎出席規定免除者(b)

１９名
◎本日出席 ５７名
◎本日欠席 ３名
◎本日出席率９５．００％

第21回 12月18日
通算1904回の修正

◎欠席者 ０名
◎免除者の欠席者 ４名
◎欠席者の補填者 ８名
◎免除者の補填者 １名
◎出席率 １００％

例会プログラム

第24回1月15日
通算1907回

１．握手・挨拶

２．開会の点鐘

３．ソング

４．ビジター紹介

５．会長挨拶

６．委員会報告

７．後期委員会

活動計画発表

８．幹事報告

９．閉会の点鐘

発行日 2019年1月15日

2018-2019/23

Vol.40
No.1907

地区スローガン

ロータリーを学び、実践し、

発信しよう；Enjoy Rotary

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

－ クラブ創立４０周年 －
クラブテーマ

「伝統を育み、未来を拓く」
失敗を恐れず 勇気をもって 一歩前へ GOOD TRY

■創 立：1979年1月23日
■例 会：毎週火曜日 17:30～18:30
■例 会 場：奈良ホテル本館

奈良市高畑町1096番地 電話（0742）26-3300

■事 務 所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話（0742）33-8583 FAX（0742）33-8600
hp：http://www.naraomiya-rc.jp
E-mail：info@naraomiya-rc.jp

■会長：武藤 廣茂 ■副会長：中嶌 大 ■幹事：谷川 千代則

2018-19年度 RIテーマ

RI会長 バリー・ラシン

RI第2650地区ガバナー

中川 基成

会 長 の 時 間

◇武藤会長

皆様改めまして、明けましておめでとうございます。お正月三が日
は非常に穏やかな日和でございました。皆様も和やかな良いお正月を
過ごされたことと思います。今年は陛下も譲位をされ、新しい年号に
替わるということで、いつもと違うような年を迎えた気分です。新年
参賀も非常に沢山の方が行かれたようでございます。今年は増税や選
挙、新年早々の株価の下落など、色々と波乱含みな年になるかと思い
つつ、気持ちの上では色々な意味で良い年になればいいなと思ってお
ります。また皆様方にとりまして、今年もどうぞ一年、健やかな良い
年になることを祈念致しまして、ご挨拶とさせていただきます。

本日は理事会がございましたので報告させていただきます。報告事
項と致しまして、先般12月16日に執り行われました、奈良女子大学附
属中等教育学校インターアクトクラブ認証状伝達式の概要報告があり
ました。審議事項と致しまして、後期会費の件、第2回家族親睦例会決
算の件、交通安全啓発運動決算の件があり、いずれも承認されました。
以上ご報告させていただきます。有り難うございました。



2

新 入 会 員 入 会 式

◇紹介者：中條会員

矢追さんはご入会いただき20年、お仕事は新たな建設業
界での社長を務めておられまして、半年ブランクがありま
したが、何としてももう一度復帰してほしいとお願い致し
まして、本日に至りました。楽しくまたロータリーライフ
を送っていただきたいと思います。

◇矢追会員挨拶

ただ今ご紹介いただきました矢追でございます。
半年前に退会させていただきましたが、半年間色々とござ
いまして、ゴルフの際など中條さんより戻ってくるようお
誘いいただき、武藤会長や谷川幹事にもお世話になり、
本日改めて入会させていただくことになりました。今後と
もよろしくお願い致します。

◇紹介者：森山会員

城田真平さんをご紹介いたします。会社名はコモン司法
書士事務所、代表司法書士でおられます。大阪に事務所を
お持ちで、平成16年3月関西学院大学経済学部をご卒業、
1980年7月7日生まれの38歳になられます。清岡会員の若手
経営者の会のお一人で、大阪で大変ご活躍されております。

◇城田会員挨拶

ただ今ご紹介いただきました司法書士の城田真平と申し
ます。皆様よろしくお願い致します。伝統と格式ある奈良
大宮ロータリークラブ、その節目の40周年の際に入会させ
ていただきましたこと、大変喜ばしく思っております。
有り難うございます。普段は登記関係はもちろん、財産の
承継と会社の事業承継もさせていただいております。
何かしら職を持って地域に貢献できたらと思いますので、
何卒よろしくお願い致します。



3

徽章授与 武藤会長より矢追会員・城田会員 城田会員の顧問委嘱状授与
武藤会長より森山会員

委 員 会 報 告

◇ニコニコ委員会
小西委員

・ニコニコ報告
沢山の皆様から本年
度最高の金額をいた
だきました。

◇出席委員会
清岡委員長

・出席報告
前々回の修正出
席率は100％です。
後半も100％が続
きますようお願
い致します。

◇平方会計

・皆様方の状差しに入れさせていただきましたが、1月31日まで
に後期会費をご納入いただけますようお願い致します。今回は
40周年の負担金と地区大会登録料も一緒に集めさせていただい
ております。

◇社会奉仕委員会
森山委員長

・献血ご協力のお願いを各テーブルに置いております。
1月24日から27日まで開催いたしますのでよろしくお願い致しま
す。社会奉仕委員会の皆様は、打ち合わせのため例会後お残り
ください。



4

◇雑誌・広報委員会
野末委員長

・ロータリーの友読みどころ
横組みが職業奉仕の特集となっております。タイトルだけ見ま
しても大変興味深いものとなっており、読みごたえもあります
ので是非お読みください。

◇40周年記念事業実行委員会
冨川副委員長

・1月15日（火）午後3時から5時まで、大和の間に於きまして最
終の実行委員会を開催いたします。式典一週間前ですので、
関係者の方は全員ご出席の程よろしくお願い致します。

幹 事 報 告 ◇谷川幹事

・新入会員の委員会配属
矢追君 会員選考委員会 職業奉仕委員会
城田君 社会奉仕委員会 親睦活動委員会、出席委員会

・40周年記念事業実行委員会の役割分担表を状差しにいれて
おります。

・15日は後期活動報告です。各委員長の皆様準備お願いいたします。

友 愛 例 会

◇乾杯 中嶌副会長

例年ですと1月に入りましたら年度の事業も終わりかという雰
囲気ですが、今年度は記念式典や記念事業、またグローバル事
業も残っておりますので、引き続きご協力いただきますようお
願い致します。それでは本年が皆様方にとりまして、ますます
良い年でありますことを祈念致しまして乾杯したいと思います。
乾杯!



5

ニコニコ箱 合計 177,000円 累計 1,679,000円
武藤廣茂 君 明けましておめでとうございます。皆様におかれましてはおだやかな

お正月を過された事と存じます。本年も何卒よろしくお願い致します。
谷川千代則君 矢追さん、城田さん、入会おめでとうございます。皆様本年もよろしく

お願いいたします。
北河原公敬君 新年あけましてお目出とうございます。本年もよろしくお願い申し上げ

ます。本日裏千家今日庵の初釜に行ってまいりました。今日庵の前で
千パストガバナーにお会いしました。今年が8回目の当り年だそうで、
ますますお元気なご様子でした。

有井邦夫 君 新年早々、年賀状を頂きありがとうございます。大変失礼しております。
お詫びでニコニコさせて頂きます。

飯田二昭 君 新年おめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
83歳の誕生日を元気に迎えることが出来ました。感謝

石野捨雄 君 新年おめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
井上正行 君 新年明けましておめでとうございます。矢追お帰りなさい。
植村将史 君 あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願い申し上げます。
潮田悦男 君 皆様新年あけましておめでとうございます。
金星 昇 君 新年明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくおねがい

申し上げます。
清岡義教 君 新年あけましておめでとうございます。本日ご入会の矢追さん、

城田さんおめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。
楠原忠夫 君 岡さん、先日は大変お世話になりました。ありがとうございました。



6
●会報・IT委員会/宮西正伸 南谷正仁 西本隆一

辻本和久 西村甲児 鎌倉美知子 webmaster/宮西正伸

次 回 の 例 会 ２０１９年１月２２日（火）創立４０周年記念式典・祝宴

タイムスケジュール
３：３０（撮影） 記念撮影
４：００～ 受 付
４：３０～５：３０ 記念式典
６：００～８：００ 祝 宴

國原正記 君 明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
ニコニコ委員長として残り半期頑張りますので、ニコニコ協力をよろし
くお願い致します。

倉田智史 君 おけましておめでとうございます。本年もどうぞ宜しくお願い致します。
武中洋勝 君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
多田 実 君 あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。
中條章夫 君 謹んで新春のお慶びを申し上げます。矢追さんお帰りなさい。これから

もロータリーを楽しんでください。ニコニコ
冨川 悟 君 新年おめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。
中井一男 君 あけましておめでとう御座います。本年もよろしく。
中奥雅巳 君 明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
中嶌 大 君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
成田和哉 君 二年目となりました。まだまだ右も左もわからない状態ですが、今年も

宜しくお願いいたします。
野﨑隆男 君 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
野末勝宏 君 本年もよろしくお願い致します。
平野貞治 君 明けましておめでとうございます。今年も宜しく。
福本良平 君 本年もよろしく。
藤井正勝 君 新年明けましておめでとうございます。本年も宜しくご指導賜わります

ようお願い申し上げます。矢追さん、お帰りなさい。
藤川保雄 君 新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
堀内眞治 君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
増井義久 君 明けましておめでとうございます。本年も宜敷お願い申し上げます。
水野憲治 君 新年あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願いします。
宮坂勝紀 君 新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
矢追家麻呂君 お世話になります。
山口尚紀 君 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。

ニコニコ協力 奥田哲也 君 鎌倉美知子君 北神徳明 君 小西敏文 君
辻本和久 君 辻本和弘 君 中村信清 君 西村甲児 君
平方貴之 君 南谷正仁 君 宮西正伸 君 森山斗福 君


